con autonomía, independencia y dignidad, se hace 
necesario garantizar la continuidad de personal que 
cubra las actividades propias que garantizan la pro-
longación de este proyecto para la próxima vigencia.

Que con la asignación presupuestal inicial del proyecto 
1538 por valor de: TRES MIL CIENTO DIECISEIS 
MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 
PESOS M/CTE. ($3.116.797.000), se proyectó el 
cumplimiento de las metas con corte a 31 de diciembre 

de 2018. Sin embargo, teniendo en cuenta que este 
proyecto implementa un proceso de gestión integral de 
riesgos, a partir de la intervención de áreas identifica-
das con problemáticas de inundación, deslizamiento

[...]

al IDU, se hace necesario garantizar la continuidad 
de personal que cubra las actividades propias que 
garantizan la prolongación de este proyecto para la 
próxima vigencia.

Que la partida inicial asignada al proyecto 1545 
“CONVIVENCIA CIUDADANA Y SEGURIDAD PARA 
TODOS” fue de: DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA 
MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL PESOS 
M/CTE. ($2.930.913.000) para la vigencia 2018, se 
da cumplimiento a las metas del plan de desarrollo, 
para la vigencia actual, que consisten en “Realizar 
una dotación con instalación de equipos tecnológicos 
para seguridad en la localidad. Cámaras de seguridad, 
alarmas comunitarias y dotación de la policía de la

[...]

y espacio público”, para cubrir la adición de contratos 
de prestación de servicios de apoyo a la gestión con  
el objeto de garantizar la continuidad de los proyectos 

hacia la próxima vigencia. . Por lo anterior para cumplir 
con estas acciones se requiere de un total de recursos 
por la suma de CUARENTA Y OCHO MILLONES DE 
PESOS M/CTE. ($48.000.000 M/CTE.).

Que la Dirección Distrital de Planeación, según Radica-
do No. 2-2018-78895, emitió concepto favorable sobre 
este traslado presupuestal al interior de los Gastos de 
Inversión –Directa del Fondo de Desarrollo Local de 
Rafael Uribe Uribe, por valor de $48.000.000 M/CTE.